
                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8, Medicinali 11 Bis e Soluzioni

infusionali 1, destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                     

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABS

Vista la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con la delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della SC di Acquisti di Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

Deliberazione 589/2015;

Vista la  deliberazione  n.  1500 del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti  di  beni sanitari  e servizi/liquidazione

fatture”;

Considerato che:

• con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepi-

ta l’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020,

della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza

di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura dei farmaci com-

presi nella Procedura Medicinali 8, per tre anni;

• con Atto n. 1020 del 14.09.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determi-

nazione prot. n. 5753 del 20.07.2021 della Centrale Regionale di Committenza, per

la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la forni-

tura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 11 bis, per tre anni (due per il

Lotto 9);

• con Atto n. 2400 del 18.11.2019 è stata recepita  l'aggiudicazione di cui alla determi-

nazione prot. n. 8408 rep. 296 del 04.10.2019, del Servizio della Centrale Regionale

di Committenza SardegnaCAT, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospeda-

liera, affidando la fornitura triennale di soluzioni infusionali e fialaggio, in favore di di-

verse ditte;

Vista la nota prot. n. 3328 del 26.04.2023, con cui la Direzione Generale della Centrale di Commit-

tenza ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure sum-

menzionate (All. A fg. 7);

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2023/635

francesca.cutrano
Font monospazio
%

luisanna.perra
Font monospazio
617

luisanna.perra
Font monospazio
27.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.04.2023



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

%

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  3328  del

26.04.2023, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

Visto il D.lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 3328 del 26.04.2023, allegata al presente atto per

farne parte integrante; 

Il Delegato Responsabile S.C. ABS

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

francesca.cutrano
Matita

luisanna.perra
Font monospazio
617

luisanna.perra
Font monospazio
27.04.2023



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/7

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 26 aprile 2023Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita
DG Sanità dott.ssa Francesca Decannas
fdecannas@regione.sardegna.it

Con la presente si recepiscono le seguenti variazioni:

Procedura aperta soluzioni infusionali – Lotti vari – Monico Spa

A seguito dell’aumento del prezzo al pubblico Aifa, a decorrere dal 15 febbraio 2023, nuovo prezzo d’

acquisto

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/7

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo al

pubblico a

confezione

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo prezzo

unitario di

offerta (€, IVA

esclusa))

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030797029 1220109 7923320282 13 MAGNESIO

SOLFATO

2G/10ML

FIALA 4,675 0,19000 0,26700

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030797031 1156117 7923321355 14 MAGNESIO

SOLFATO

2,5G/10ML

FIALA 4,895 0,19200 0,27600€

SOLUZIONI

INFUSIONALI

34766016 1220092 7923330AC0 18 SOL.POLISALINICA

SENZA K 10ML

FIALA 6,105 0,22700 0,33

SOLUZIONI

INFUSIONALI

029718020 1154589 7924190075 29 SODIO EDETATO

2G 10ML

FIALA 26,18 0,90300 1,42

SOLUZIONI

INFUSIONALI

029718018 1156118 79241943C1 30 SODIO EDETATO

0,5G/5ML

FIALA 16,50 0,89000 1,03

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030804013 1183633 79242176BB 35 SODIO CITRATO

38MG/1ML

FIALA 2,805 0,15300 0,20

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030804025 1183618 7924222ADA 36 SODIO CITRATO

76MG/2ML

FIALA 3,19 0,16600 0,23

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030804037 888854 7924223BAD 37 SODIO CITRATO

190MG/5ML

FIALA 3,795 0,20200 0,28

SOLUZIONI

INFUSIONALI

036709640 1394599 7924706A43 48 GLUCOSIO

50% 3000ML

SACCA 97,60 8,88000 10,62

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030819039 1220096 79248511EE 93 S O D I O

BICARBONATO

1,4% 100ML

FLACONE 4,664 0,92000 1,19

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030819041 1181448 7924854467 94 SODIO

BICARBONATO

1,4% 250ML

FLACONE 5,148 0,94900 1,22

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/7

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030819130 1220091 7924860959 97 SODIO

BICARBONATO

7,5% 500ML

FLACONE 6,941 1,50000 2,03

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030819155 1185148 7924861A2C 98 SODIO

BICARBONATO

8,4% 100ML

FLACONE 5,28 0,86000 1,16

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030813048 1394577 79256369B9 102 ELET.REINT.

C/GLUC.-NA

GLUCONATO

500ML

FLACONE 5,368 0,71900 0,964

SOLUZIONI

INFUSIONALI

31402047 1394576 7925643F7E 103 ELETTROL REINT

GLU/K/NA*500ML

FLACONE 5,39 0,75200 0,93

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030867129 1219296 7925695A69 108 GLUCOSIO

CON NACL

III 500ML

FLACONE 4,433 0,67800 0,876

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030867081 1314165 7925698CE2 109 GLUCOSIO

CON NACL II

500ML

FLACONE 4,576 0,69400 0,915

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030865036 33 7925708525 110 GLICEROLO

C/SODIO CL.

10%/0,9% 250ML

FLACONE 4,455 0,56200 0,759

SOLUZIONI

INFUSIONALI

044908046 1394574 7925805531 120 NACL C/KCL

0,9%/0,6% 250ML

FLACONE 3,90 0,66200 0,66

SOLUZIONI

INFUSIONALI

030805434 180 7925812AF6 121 SODIO CLORURO

3MEQ/ML 100ML

FLACONE 7,37 1,50000 1,56

Medicinali 11 bis – Lotto 59 – Novartis Farma spa

Trasferimento titolarità AIC della specialità Methergin da Novartis Farma a Essential Pharma (G.U. n. 88

del 14/04/2023). La Società Alloga Italia srl è stata indicata quale distributore per l’Italia.

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/7

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

Ragione

sociale fornitore

Ragione sociale

nuovo fornitore

G A R A

MEDICINALI 11

004225037 84588 871005873D 59 A METHERGIN*15 cpr

riv 0,125 mg

NOVARTIS

FARMA SPA

Alloga Italia srl

GARE VARIE – CAMBIO DI DENOMINAZIONE DA Mylan Italia srl a Viatris. Sospensione temporanea

(circa 3 mesi) delle forniture di prodotti stupefacenti (data ricezione ultimi ordini 23/06/23)

Con effetto dal 10 luglio 2023, Mylan Italia S.r.l. cambierà la propria denominazione in VIATRIS Italia S.r.l.

ed adotterà il seguente nuovo indirizzo PEC  Sede legale, Sede amministrativa,viatris.gare@legalmail.it

Partita Iva, Codice Fiscale, codice univoco di fatturazione, ID Peppol rimangono invariati. Di seguito il

riepilogo dei dati:

VIATRIS ITALIA S.r.l.

Sede Legale: Via Vittor Pisani, 20 - 20124 Milano

Sede Amministrativa: Viale dell’Innovazione, 3, 20126 Milano (MI)

P.I. IT02789580590

C.F. 02789580590 e REA 2105518

Codice Univoco di fatturazione 0G6TBBX

ID-Peppol di Mylan Italia Srl 0211:IT02789580590

Pec viatris.gare@legalmail.it

Le convenzioni di fornitura in essere non saranno oggetto di modifiche o variazioni.

Le modifiche sopra descritte, ai sensi del DPR n. 309/90, sono soggette a notifica, da parte della Società,

al Ministero della Salute ai fini dell’aggiornamento dell’autorizzazione alla vendita dei medicinali oggetto di

tale normativa, tra cui sono compresi i prodotti stupefacenti. Il procedimento di aggiornamento dell’

autorizzazione da parte del competente Ministero potrebbe concludersi successivamente alla data di

efficacia e, durante tale periodo (presumibilmente non superiore a tre mesi), la Società sarà costretta a

sospendere la fornitura dei prodotti stupefacenti, per ragioni ad essa non imputabili. Gli eventuali ordini

relativi ai prodotti stupefacenti . Eventualidovranno pervenire entro e non oltre il giorno 23 giugno 2023

ordini pervenuti successivamente, saranno evasi solo una volta concluso il procedimento di aggiornamento

dell’autorizzazione ministeriale.

Per ogni chiarimento, si prega di contattare la Società al seguente recapito: 800 95 95 00

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/7

Di seguito i prodotti stupefacenti di Mylan aggiudicati nelle gare regionali:

PROCEDURA CODICE AIC CODICE SISAR CODICE CIG Lotto NOME COMMERCIALE

GARA MEDICINALI 8 036034039 1195965 8347504238 959 Bromazepam Mylan Generics gtt 2,5

mg/1 ml gtt 20 ml

GARA MEDICINALI 8 040805018 1303736 8347864B4A 977 Brotizolam Mylan 0,25 mg 30

compresse

GARA MEDICINALI 8 036204016 875929 834731563F 951 Diazepam Mylan Generics 20ml 5mg

/ml os gtt

GARA MEDICINALI 8 023593015 1264 834714384E 944 EN 0,5 mg compresse

GARA MEDICINALI 8 023593054 1266 8347168CEE 945 EN 2 mg compresse

GARA MEDICINALI 8 023593039 1265 8347195339 946 EN 1 MG compresse

GARA MEDICINALI 8 023593080 1268 8347228E71 947 EN 0,5 mg 3 fiale

GARA MEDICINALI 8 023593104 1270 8347228E71 947 EN 5 mg 3 fiale

GARA MEDICINALI 8 023593092 1269 8347228E71 947 EN 2 mg 3 fiale

GARA MEDICINALI 8 023593078 1267 8347251170 948 EN GOCCE 1mg/ml 20ml

GARA MEDICINALI 8 040503029 1196773 8344980F55 772 Remifentanil Mylan Generics ev 1 mg

3 ml 5 flac in vetro

GARA MEDICINALI 8 040503082 1121515 8344980F55 772 Remifentanil Mylan Generics ev 2 mg

5 ml 5 flac in vetro

GARA MEDICINALI 8 040503144 1196772 8344980F55 772 Remifentanil Mylan Generics ev 5 mg

10 ml 5 flac in vetro

GARA MEDICINALI 8 025980071 1823 834765707B 961 XANAX 1 MG 20 CPR DIV.

GARA MEDICINALI 8 025980069 1822 8347676029 962 XANAX 0.50 MG 20 CPR DIV.

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/7

GARA MEDICINALI 8 025980057 1821 834769717D 963 XANAX 0.25 MG 20 CPR DIV.

GARA MEDICINALI 8 025980210 1120034 8347728B0F 964 XANAX RP 1 MG 30 CPR

GARA MEDICINALI 8 025980083 1824 834773727F 965 XANAX GOCCE 0.75 MG/20 ML

Medicinali 8 – Lotti 284 e 285 – Pfizer srl

A far data dal 17 aprile 2023, la Società Pfizer ha comunicato, in accordo con l’Agenzia Italiana del

Farmaco, di avere disposto la fine commercializzazione del medicinale ACCUPRIN

PROCEDURA CODICE AIC CODICE SISAR CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE

GARA MEDICINALI 8 027217013 2209 83414530C7 284 A ACCUPRIN 28 CPR X 5 MG

GARA MEDICINALI 8 027217037 2210 8341457413 285 A ACCUPRIN 14 CPR X 20 MG

Medicinali 8 – Lotto 419– IBSA FARMACEUTICI ITALIA S.r.l.

Come concordato con AIFA, è stata temporaneamente ridotta la validità del prodotto Tirosint 100, 75, 50 e

25 mcg/ml monodose e Tirosint 100mcg gocce da 18 a 7 mesi. Tale provvedimento ha lo scopo di

garantire il consumo del prodotto da parte del paziente entro i 7 mesi dalla produzione.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE SISAR CODICE CIG Lotto sub-lotto NOME COMMERCIALE

GARA MEDICINALI 8 034368062 885900 83426837CC 419 A TIROSINT 100 mcg/ml. GOCCE

ORALI, SOLUZIONE

GARA MEDICINALI 8 034368100 1177342 83426837CC 419 B TIROSINT 100 mcg GOCCE

MONODOSE 30 STRIP

GARA MEDICINALI 8 034368098 1198913 83426837CC 419 C TIROSINT 75 mcg GOCCE

MONODOSE 30 STRIP

GARA MEDICINALI 8 034368074 1138735 83426837CC 419 D TIROSINT 25 mcg GOCCE

MONODOSE 30 STRIP

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 6 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

7/7

   Il Direttore del Servizio della Spesa Sanitaria

   (ai sensi dell’art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

               Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 7 di Fg. 7


		2023-04-26T14:26:33+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-04-27T11:37:34+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-27T12:11:59+0200
	PERRA LUISANNA




